
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Подъеланское муниципальное образование 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 01.09.2022                                                                                                                              № 50 
с. Подъеланка 

 
Об отмене ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 

средств на территории Подъеланского муниципального образования 

 
 

В связи со стабилизацией лесопожарной обстановки, снижением пожарной опасности 
в лесах на территории Подъеланского муниципального образования, учитывая комплекс 
принятых мер по обеспечению безопасности населения и уменьшению риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, в соответствии с Положением о 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 
года № 794, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 
муниципального образования «Усть-Илимский район» (протокол № 13 от 01.09.2022), 
руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» от 01.09.2022 № 475 «Об отмене ограничения пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных средств на территории муниципального образования «Усть-
Илимский район»», в соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 47 Устава Подъеланского 
муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Отменить ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 
средств на территории Подъеланского муниципального образования с 14:00 часов 01 
сентября 2022 года. 

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Подъеланского 
муниципального образования от 11.05.2022 № 23/2 «О введении ограничения пребывания 
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на территории Подъеланского 
муниципального образования». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Подъеланский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования                                                      Е.Н. Коновалова 


